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TIROCINIO  

 
ENTI CONVENZIONATI A.A. 2025/2026 

 
ENTE REFERENTE E-MAIL SITO WEB  STATO 

CONVENZIONE 

Fondazione 
AVSI 

Anna Zamboni 
Ufficio Stampa 

anna.zamboni@avsi.org  https://www.avsi.org/  attiva 

Action Aid 
International 
Italia ETS 

Serena Dal Zotto | 
People, 
Development & 
Safegurding Intern 

serena.dalzotto@actionaid.org https://www.actionaid.it/  attiva 

International 
Crisis Group 

Enrica Picco Central 
Africa Project 
Director 

enrica.picco@yahoo.com  https://www.crisisgroup.org/  attiva 

UNICEF 
Comitato 
Italiano Sassari 

Silvana Pinna  comitato.sassari@unicef.it  https://www.unicef.it/  attiva 

Croce Rossa 
Italiana 
Cagliari 

-  info@cri.it https://cri.it/sardegna/cagliari/  attiva 

Croce Rossa 
Italiana Sassari 

Michele Delogu sassari@cri.it  https://cri.it/sardegna/sassari/  attiva  

Amnesty 
International 

Gian Mario Manca 
c/o Marcella Sanna 

gianmariomnc@gmail.com  https://www.amnesty.it/  attiva 

Emergency  Rita Diez ritadiez79@yahoo.it  https://www.emergency.it/progetti/italia-sassari-
ambulatorio/  

attiva 

NATO SFA COE Giovanni Pruneddu 
 

gpruneddu@uniss.it  
 

https://www.giuriss.uniss.it/it/avvisi/incontro-con-
universita-di-sassari-progetto-colloquium-e-
programmi-dinternship  

attiva 

Laboratori di 
ricerca, tesi e 
tirocinio 

Marco Calaresu  mcalaresu@uniss.it  Laboratorio_EURODEF.pdf 
Laboratorio_SAFER.pdf 
Laboratorio_SIPARIO.pdf 

attivi  

Tirocinio PUP: 
strutture 
penitenziarie 

Emanuele Farris  
Paola Sechi  

emfa@uniss.it 
pasechi@uniss.it  

- attiva 

Cooperativa 
sociale La Gaia 
Scienza 

Giovanni Condorelli coopgaiascienza@tiscali.it  https://lagaiascienzacooperativasociale.it/  attiva  

Stato 
Maggiore 
Difesa (Roma) 

Silvia Forti 
Simone Mastagni 
Stefano Esposito 

primo.form@smd.difesa.it  
simone.mastagni@aeronautica.difesa.it  
stefano1.esposito@aeronautica.difesa.it  

https://www.difesa.it/smd/  attiva  

Presidenza 
Consiglio dei 
Ministri 
(Roma) 

Roberta Cafagna 
Paolo Napoleoni 

r.cafagna@governo.it  
P.Napoleoni@governo.it  
tirocinicurriculari@governo.it  

https://www.governo.it/it/la-presidenza-del-consiglio-
dei-ministri  

 

 

FORZE ARMATE 
 

ENTE REFERENTE E-MAIL SITO WEB  STATO 
CONVENZIONE 

BRIGATA 
SASSARI 

Magg. Stefano 
Leoni Ufficio 
Logistico 

stefanoleoni.82@gmail.com  http://www.brigatasassari.it/  Giornate di 
studio in fase 
di 
organizzazione 

GUARDIA DI 
FINANZA  

- - - Giornate di 
studio in fase 
di 
organizzazione 

CAPITANERIA 
DI PORTO 
TORRES  

- - - Giornate di 
studio in fase 
di 
organizzazione 

CARABINIERI - - - Giornate di 
studio in fase 
di 
organizzazione 

POLIZIA 
MUNICIPALE  

Ten. Dott. Massimo 
Sai 

massimo.sai@comune.sassari.it   https://www.poliziamunicipale.it/comune/961/sassari Giornate di 
studio in fase 
di 
organizzazione 
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